
MUDr. Libor Zámečník, Ph.D., FEBU, FECSM 

Web of Science 

Počet citací bez autocitací: 41 

Počet citací bez autocitací za posledních 5 let: 30 

Počet citovaných prací: 7 

H-index: 3 

 

1) vědecké monografie  

 

1. ZÁMEČNÍK, Libor - BÜCHLER, Tomáš - ČAPOUN, Otakar - MACEK, Petr - 

PETRUŽELKA, Luboš - SOUKUP, Viktor. Moderní farmakoterapie v urologii. 1 vyd. 

Praha: Maxdorf, 2019. 311 s. ISBN 978-80-7345-609-2.  

 

2. PIŤHOVÁ, Pavlína – PERUŠIČOVÁ, Jindřiška – ZÁMEČNÍK, Libor. Diabetes 

mellitus a reprodukční funkce. Praha: Maxdorf, 2012, 79 s. ISBN 978-80-7345-312-

1. 

 

3. ZÁMEČNÍK, Libor — MACEK, Petr. Moderní farmakoterapie v urologii: průvodce 

ošetřujícího lékaře. Praha: Maxdorf, 2012. 172 s. ISBN: 978-80-7345-276-6. 

 

4. ZÁMEČNÍK, Libor. Praktická andrologie dospělých. Praha: Mladá fronta, 2010. 254 

s. ISBN: 978-80-204-2020-6. 

 

5. ZÁMEČNÍK, Libor – SOUKUP, Viktor. Prevence a léčba onemocnění močových 

cest. Praha: Mladá fronta, 2009, 95 s. ISBN 978-80-204-1941-5 

 

6. HANUŠ, Tomáš – ZÁMEČNÍK, Libor. Intersticiální cystitida. Hradec Králové: 

Nucleus HK, 2002, 102 s. ISBN 80-86225-30-5. 

 

 

2) kapitoly v monografiích 

 

1. ZÁMEČNÍK, Libor. Mikční a sexuální poruchy u míšních lézí. In: Spinální 

neurologie. Praha: Maxdorf, 2019, ISBN: 978-80-7345-626-9. 

 

2. ZÁMEČNÍK, Libor. Erektilní dysfunkce na vaskulárním podkladě. In: Vaskulární 

medicína. Praha: Maxdorf, 2017, s. 280-284. ISBN: 978-80-7345-536-1. 

 

3. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš. Specifika informovaného souhlasu v 

urologii. In: Informovaný souhlas. Praha: Galén, 2017, s. 169-170. ISBN: 978-80-

7492-334-0. 



 

4. ZÁMEČNÍK, Libor — HRADEC, Tomáš. Sexuální dysfunkce pacientů po 

radikálních uroonkologických výkonech. In: Multimodální přístup k nádorům 

močového měchýře a prostaty. Olomouc: Solen, 2017, s. 29-40. ISBN: 978-80-

7471-206-7. 

 

5. ZÁMEČNÍK, Libor. Nová možnost v léčbě erektilní dysfunkce – vanafil. In: Vnitřní 

lékařství 2014. 1. vyd. Praha: Axonite CZ, 2014, s. 13-16. ISBN: 978-80-904899-9-

8 

 

6. ZÁMEČNÍK, Libor. Kouření a urologická onemocnění. In: KRÁLÍKOVÁ, Eva et al. 

Závislost na tabáku, epidemiologie, prevence a léčba. Břeclav: Adamira, 2013, s. 

301-303. ISBN: 978-80-904217-4-5. 

 

7. ZÁMEČNÍK, Libor. Hyperaktivní močový měchýř. In: MATOUŠKOVÁ, Michaela et. 

al. Praktická urologie v kazuistikách. Praha: Axonite CZ, 2013, s. 68-81. ISBN: 978-

80-904899-4-3. 

 

8. ZÁMEČNÍK, Libor. Nykturie. In: MATOUŠKOVÁ, Michaela et. al. Praktická urologie 

v kazuistikách. Praha: Axonite CZ, 2013, s. 82-88. ISBN: 978-80-904899-4-3. 

 

9. ZÁMEČNÍK, Libor. Laboratorní diagnostika v andrologii. In: ZIMA, Tomáš et al. 

Laboratorní diagnostika. 3. dopl.a přeprac. vyd. Praha: Galén, 2013, s. 549. ISBN: 

978-80-7492-062-2. 

 

10. ZÁMEČNÍK, Libor. Mikční a sexuální poruchy. In: HAVRDOVÁ, Eva et al. 

Roztroušená skleróza. Praha: Mladá fronta, 2013, s. 126-131. ISBN: 978-80-204-

3154-7. 

 

11. ZÁMEČNÍK, Libor — BLAHOVÁ DUŠÁNKOVÁ, Jana — VACHOVÁ, Marta. 

Symptomatická terapie roztroušené sklerózy: Ostatní farmakologická léčba. In: 

Roztroušená skleróza. Praha: Mladá fronta, 2013, s. 378-396. ISBN: 978-80-204-

3154-7. 

 

12. KOVÁŘOVÁ, Ivana — ZÁMEČNÍK, Libor — BLAHOVÁ DUŠÁNKOVÁ, Jana — 

NYTROVÁ, Petra. Klinický obraz roztroušené sklerózy a neuromyelitis optica. In: 

Roztroušená skleróza. Praha: Mladá fronta, 2013, s. 117-163. ISBN: 978-80-204-

3154-7. 

 

13. ZÁMEČNÍK, Libor. Aktuální právní úprava vazektomie v ČR [[elektronický zdroj]]. 

In: Andrologické sympózium. Česká společnost pro sexuální medicínu, 2012, nestr. 

(e 13). 

 

14. ZÁMEČNÍK, Libor. Urologická problematika v sexuologii. In: WEISS, Petr. 

Sexuologie. Praha: Grada Publishing, 2010, s.161-175. ISBN: 978-80-247-2492-8. 

 



15. ZÁMEČNÍK, Libor – MACEK, Petr. Píštěle ureteru. In: HANUŠ, Tomáš – NOVÁK, 

Květoslav et al. Nemoci močovodu. Praha: Galén, 2008, s. 108-111. ISBN: 978-80-

7262-584-0. 

 

16. ZÁMEČNÍK, Libor. Kazuistika 4. In: HANUŠ, Tomáš – NOVÁK, Květoslav et al. 

Nemoci močovodu. Praha: Galén, 2008, s. 149. ISBN: 978-80-7262-584-0. 

 

17. ZÁMEČNÍK, Libor. Erektilní dysfunkce – nové preference v léčbě? In: Urologická 

problematika v praxi. Olomouc: Solen, 2008, s. 46-49. ISBN: 978-80-254-3699-8. 

 

18. ZACHOVAL, Roman — KRHUT, Jan — FÜGNER, Dušan — ZÁMEČNÍK, Libor. 

Doporučené postupy diagnostiky a léčby nykturie. In: Urologická problematika v 

praxi. Olomouc: Solen, 2008, s. 37-45. ISBN: 978-80-254-3699-8. 

 

19. ZÁMEČNÍK, Libor. Laboratorní diagnostika v andrologii. In: ZIMA, Tomáš et al. 

Laboratorní diagnostika. 2. dopl. a přeprac. vyd. Praha: Galén, 2007, s. 483. ISBN 

978-80-77262-372-3. 

 

20. DVOŘÁČEK, Jan – ZÁMEČNÍK, Libor. Pozorné vyčkávání – watchful waiting. In: 

DVOŘÁČEK, Jan – BABJUK, Marko et al. Onkourologie. Praha: Galén, 2005, s. 

336-344. ISBN 80-7262-349-4. 

 

21. ZÁMEČNÍK, Libor. Intersticiální cystitida. In: HALAŠKA, Michael et al. 

Urogynekologie. Praha: Galén, 2004, s. 70-74. ISBN: 80-7262-272-2. 

 

22. ZÁMEČNÍK, Libor. Hesla v repetitoriu. In: HORKÝ, Karel. Lékařské repetitorium. 

Praha: Galén, 2003, 788 s. ISBN: 80-7262-241-2. 

 

23. ZÁMEČNÍK, Libor – HANUŠ, Tomáš. Intersticiální cystitida. In: DVOŘÁČEK, Jan 

et. al. Urologie, III. díl. Praha: ISV, 1998, s. 1253-1266. ISBN: 80-85866-30-7. 

 

3) práce v impaktovaných časopisech s uvedením výše IF   

 

1. MARTAN, A. – ŠVABÍK, K. – ZÁMEČNÍK, L. – MAŠATA, J. Surgical management 

of recurrent urethrovaginal fistula with a skin island flap. International 

Urogynecology Journal, 2019. Article in Press.  DOI: 10.1007/s00192-019-03868-

2. ISSN: 0937-3462 

IF=2,078(2017); Q2 

 

2. CHMEL, R. — NOVÁČKOVÁ, M.— FAIT, T. — ZÁMEČNÍK, L.— KREJČOVÁ, L., 

PASTOR, Z. Clitoral Phimosis: Effects on Female Sexual Function and Surgical 

Treatment Outcomes. Journal of Sexual Medicine, 2019, roč.16, č. 2, s. 257-266. 

ISSN: 1743-6095 

IF=3,339(2017); Q1 

 



3. ŠRÁMKOVÁ, T. – SKŘIVANOVÁ, K. – DOLAN, I. – ZÁMEČNÍK, L. – ŠRÁMKOVÁ, 

K., KRIZ, J., MUZIK, V., FAJTOVA, R. Women's Sex Life After Spinal Cord Injury. 

Sexual Medicine, 2017, roč. 5, č. 4, s. e255-e259. ISSN: 2050-1161 

IF=1,457; Q3 

 

4. SOUKUP, V. – DUŠKOVÁ, J. – PEŠL, M. – ČAPOUN, O. – FEHEROVÁ, Z. – 

ZÁMEČNÍK, L. – HANUŠ, T. – BABJUK, M. The prognostic value of T1 bladder 

cancer substaging: A single institution retrospective study. Urologia Internationalis, 

2014, roč. 92, č. 2, s. 150-156. ISSN: 0042-1138 

IF=1,426; Q3 

 

5. POVÝŠIL, Ctibor — KAŇA, Martin — ZÁMEČNÍK, Libor — VAĽOVÁ, Zuzana — 

HANUŠ, Tomáš. Podoplanin (D2-40) is a reliable marker of urinary bladder 

myofibroblasts (telocytes). Folia biologica (Praha), 2014, roč. 60, č. 6, s. 286-289. 

ISSN: 0015-5500  

IF=1,000; Q3 

 

6. PRUSÍKOVÁ, M. – VRÁBLÍK, M. – ZÁMEČNÍK, L. – HOROVÁ, E. – LÁNSKÁ, V. –  

ČEŠKA, R. Prevalence of risk factors of cardiovascular diseases in men with 

erectile dysfunction. Are they as frequent as we believe? Neuroendocrinology 

Letters, 2011, roč. 32, Suppl. 2, s. 60-63. ISSN: 0172–780X 

IF=1,296; Q4 

7. HANUŠ, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor — DOLEŽAL, T — KARMAZÍNOVÁ, Z. 

Occurrence of overactive bladder in patients with benign prostatic hyperplasia in 

the Czech Republic. Urologia internationalis, 2011, roč. 86, č. 4, s. 407-13. ISSN: 

0042-1138. (corresponding author) 

IF=0,992; Q4 

 

8. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — PAVLÍK, Ivan — DUNDR, Pavel — 

POVÝŠIL, Ctibor. Statistical analysis of symptoms, endoscopy and urothelial 

morphology in 58 female bladder pain syndrome/interstitial cystitis patients. 

Urologia internationalis, 2009, roč. 83, č. 2, s. 193-199. ISSN: 0042-1138. 

IF=0,902; Q4 

 

9. SOUKUP, Viktor — BABJUK, Marko — DUŠKOVÁ, Jaroslava — PEŠL, Michal — 

SZAKÁCSOVÁ, Monika — ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. Does the 

expression of fascin-1 and tumor subclassification help to assess the risk of 

recurrence and progression in t1 urothelial urinary bladder carcinoma? Urologia 

internationalis, 2008, roč. 80, č. 4, s. 413-418. ISSN: 0042-1138. 

IF=0,891; Q4 

 

10. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — SOUKUP, Viktor — HAVRDOVÁ, Eva 

— NOVÁKOVÁ, Iveta — HORÁKOVÁ, Dana. Závisí vývoj dysfunkce mikce u 

roztroušené sklerózy na typu neurologické léčby? Česká a slovenská neurologie a 

neurochirurgie, 2007, roč. 70, č. 6, s. 687-691. ISSN: 1210-7859. 

IF=0,037 Q4 



 

11. HANUŠ, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor — JANSKÝ, Michael — JAROLÍM, Ladislav 

— POVÝŠIL, Ctibor — BENETT, R. The comparison of clinical and histopathologic 

features of interstitial cystitis. Urology (Ridgewood, N.J.), 2001, roč. 57, č. 6/1, s. 

131. ISSN: 0090-4295. 

IF=2,762; Q1 

 

12. NOVÁKOVÁ, I. – ZÁMEČNÍK, L. – HAVRDOVÁ, E. – TICHÁ, V. Micturitional 

complaints in patients with multiple sclerosis. Česka a Slovenská Neurologie a 

Neurochirurgie, 2001, roč. 64, č. 6, s. 366-369. 

IF=0,041; Q4 

 

4) původní v recenzovaných časopisech  

 

1. MACEK, Petr - ZÁMEČNÍK, Libor - HANUŠ, Tomáš. Hranice možností záchovného 

výkonu u tumorů ledviny - desetinásobná resekce solitární ledviny. Česká urologie. 

2019, 23(3), 243-249. ISSN 1211-8729. 

2. KRHUT, Jan — ZAPLETALOVÁ, Olga — ZACHOVAL, Roman — MELUZÍNOVÁ, 

Eva — ZÁMEČNÍK, Libor — VACHOVÁ, Marta — HOUŽVIČKOVÁ, E. — VARGA, 

Gabriel. Doporučení pro diagnostiku a léčbu symptomů dolních močových cest u 

pacientů s roztroušenou sklerózou v České republice – mezioborový konsenzus 

expertů dle metodiky DELPHI. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie, 

2017, roč. 80, č. 2, s. 233-236. ISSN: 1210-7859. 

3. MAŠEK, Martin — BURGETOVÁ, Andrea — VANĚČKOVÁ, Manuela — ČERNÝ, 

Vladimír — HANUŠ, Tomáš — KOČVARA, Radim — ZÁMEČNÍK, Libor. MR 

vyšetření penisu u pacienta s priapismem. Česká radiologie, 2014, roč. 68, č. 4, s. 

289-293. ISSN: 1210-7883. 

4. MACEK, Petr — SOUKUP, Viktor — HANUŠ, Tomáš — VAĽOVÁ, Zuzana — 

NOVÁK, Květoslav — ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan — PAVLÍK, Ivan. 

Zhodnocení charakteru a vývoje onemocnění u nemocných s uroteliálními nádory 

horních močových cest. Endoskopie, 2011, roč. 20, č. 3-4, s. 89–92. ISSN: 1211-

1074. 

5. ZÁMEČNÍK, Libor — MACEK, Petr — ROUBÍČKOVÁ, J. — PAVLÍK, Ivan. 

Automutilace a poranění zevního genitálu u mužů. Praktický lékař, 2008, roč. 88, 

č. 4, s. 234-236. ISSN: 0032-6739. 

6. ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor — STOLZ, Josef — HANUŠ, Tomáš. 

Plastická indurace penisu – diagnostika a léčba. Praktický lékař, 2007, Roč. 87, č. 

9, s. 521-524. ISSN: 0032-6739. 

7. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — PAVLÍK, Ivan. Syndrom bolestivého 

měchýře u intersticiální cystitidy: závislost mezi příznaky, endoskopickým nálezem, 



biopsií a léčbou. Časopis lékařů českých, 2007, Roč. 146, č. 10, s. 801-805. ISSN: 

0008-7335. 

8. ZÁMEČNÍK, Libor — SKOUPÁ, Jana — HÁJEK, Petr. Spokojenost pacientů s 

léčbou erektilni dysfunkce. Viagra versus potravinové doplňky. Praktický lékař, 

2007, roč. 87, č. 12, s. 712-715. ISSN: 0032-6739. 

9. SOUKUP, Viktor — BABJUK, Marko — DUŠKOVÁ, Jaroslava — PEŠL, Michal — 

SZAKÁCSOVÁ, Monika — ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. P53 pozitivita 

v nenádorové sliznici u pacientů s povrchovým uroteliálním karcinomem močového 

měchýře. Časopis lékařů českých, 2007, roč. 146, č. 1, s. 63-67. ISSN: 0008-7335. 

10. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — PAVLÍK, Ivan — DUNDR, Pavel — 

POVÝŠIL, Ctibor. Intersticiální cystitida – diagnostika a léčba. Časopis lékařů 

českých, 2005, roč. 144, Suppl. 2, s. 23-29. ISSN: 0008-7335. 

11. ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. Ženská sexuální dysfunkce. Časopis 

lékařů českých, 2005, Roč. 144, Suppl. 2, s. 19-22. ISSN: 0008-7335. 

12. KRHUT, Jan — ZACHOVAL, Roman — ŽENÍŠEK, J. — HANUŠ, Tomáš — 

ZÁMEČNÍK, Libor. Intermitentní katetrizace močového měchýře – indikace, 

technika, komplikace. Časopis lékařů českých, 2005, roč. 144, č. 10, s. 674-677. 

ISSN: 0008-7335. 

13. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor — DVOŘÁČEK, Jan. Etické 

aspekty mužské rituální obřízky. Praktický lékař, 2004, roč. 84, č. 12, s. 744-745. 

ISSN: 0032-6739. 

14. NOVÁKOVÁ, Iveta — ZÁMEČNÍK, Libor — HAVRDOVÁ, Eva — TICHÁ, V. Mikční 

obtíže u pacientů s roztroušenou sklerózou mozkomíšní. Česká a slovenská 

neurologie a neurochirurgie, 2001, roč. 64/97, č. 6, s. 366-369. ISSN: 1210-7859. 

15. ŠAFAŘÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan — MATUŠKOVÁ, D. — VÍTKOVÁ, I. — 

NOVÁK, Květoslav — ZÁMEČNÍK, Libor — PAUL, Oldřich. Kolovezikální píštěl u 

nemocných s chronickou infekcí močových cest. Rozhledy v chirurgii, 2001, Roč. 

80, č. 3, s. 134-139. ISSN: 0035-9351. 

16. JELÍNKOVÁ, Ladislava — KUBÍČEK, Vladimír — ZÁMEČNÍK, Libor — 

ŘEZÁČOVÁ, J. — PAVELKOVÁ, J. — ŘEŽÁBEK, Karel — ŽIVNÝ, Jaroslav. 

Těhotenství dosažená po odběru spermií z nadvarlat u paraplegických pacientů s 

anejakulací. Česká gynekologie, 2001, roč. 66, č. 2, s. 133-135. ISSN: 1210-7832. 

17. BABJUK, Marko — DVOŘÁČEK, Jan — JANSKÝ, Michael — ZÁMEČNÍK, Libor 

— NOVÁK, Květoslav — ŠAFAŘÍK, Libor — JAROLÍM, Ladislav. Transuretrální 

intersticiální laserová koagulace a její využití v léčbě benigní hyperplazie prostaty. 

Endoskopie, 2000, roč. 9, č. 1, s. 4-7. ISSN: 1211-1074. 

18. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — JAROLÍM, Ladislav — JANSKÝ, Michael. 

Intersticiální cystitida. Endoskopie, 1999, roč. 8, č. 1, s. 2-6. ISSN: 1211-1074. 



19. JANSKÝ, Michael — JAROLÍM, Ladislav — HANUŠ, Tomáš — BABJUK, Marko — 

ZÁMEČNÍK, Libor. Vaginální suspenze podle Raze – čtyřleté zkušenosti. 

Endoskopie, 1998, roč. 7, č. 4, s. 72-74. ISSN: 1211-1074. 

20. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Jaroslav — ŤUÍKOVÁ, J. Superakutní paranefritický 

absces u polymorbidní pacientky. Praktický lékař, 1997, roč. 77, č. 3, s. 130-131. 

ISSN: 0032-6739. 

21. HANUŠ, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor — JANSKÝ, Michael. Intersticiální cystitida. 

Rozhledy v chirurgii, 1996, roč. 75, č. 12, s. 607-611. ISSN: 0035-9351. 

 

5) původní práce a práce v recenzovaných sbornících  

 

1. ZÁMEČNÍK, Libor. Urologické příčiny erektilní dysfunkce. Kardiologická revue, 

2014, roč. 16, č. 4, s. 295-297. ISSN: 2336–288X. 

 

8) různé závažné práce (např. recenze v odborných časopisech, dobrozdání,   

       expertizy, encyklopedie, slovníky, příručky, překlady, grantové zprávy atd.) 

1. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — VAĽOVÁ, Zuzana — POVÝŠIL, Ctibor — 

ADÁMKOVÁ, Václava. Korelace syndromu pánevní bolesti u intersticiální cystitidy 

s histopatologickým nálezem, axonopatií viscerálních nervů stěny močového 

měchýře, expresí beta-HCG v urotelu a mikrobiálním nálezem v bioptickém vzorku. 

2016. Číslo grantové zprávy: NT12137. 

 

2. HANUŠ, Tomáš. Intersticiální cystitida – vztah mezi symptomovým skóre a 

histopatologickým nálezem v biopsii detruzoru. Praha: Iga MZ ČR, 2007. Číslo 

grantové zprávy: NR8098. 

 

3. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — SOUKUP, Viktor — HAVRDOVÁ, Eva 

— NOVÁKOVÁ, Iveta — HORÁKOVÁ, Dana. Vývoj dysfunkce dolních močových 

cest u remitentní formy roztroušené sklerózy v závislosti na typu neurologické léčby 

–  srovnání léčby interferonem a kombinovanou imunosupresí – prospektivní 

studie. Praha: Iga MZ ČR, 2007. Číslo grantové zprávy: NR8188. 

 

4. HANUŠ, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor — JANSKÝ, Michael — NOVÁK, Květoslav 

— POVÝŠIL, Ctibor — BENETTOVÁ, R. Urodynamické vyšetření a histochemická 

analýza měchýřové biopsie jako kritérium chirurgické či intravezikální léčby 

intersticiální cystitidy. Praha: Iga MZ ČR, 2000. Číslo grantové zprávy: IZ4190. 

 

 

 

9) učebnice a učební texty  



   1.  ZÁMEČNÍK, Libor. Andrologie. In: HANUŠ, Tomáš – MACEK, Petr et al. Urologie     

     pro mediky. Praha: Karolinum, 2015, s. 146-158. ISBN 978-80-246-3008-3. 

 

10)     přednášky typu "invited speaker" 

 

1.  IX. International Congress ISSAM, Praha, October 2015 

          Testosterone Replacement Therapy in Patients after Prostate Cancer Therapy 
http://issam.pro/en/program-2015/scientific-program-2015 

 

2. Vyzvané přednášky na kongresech České urologické společnosti, Slovenské 

urologické společnosti, Společnosti všeobecných lékařů 

 

12)   ostatní publikace (populární články, recenze atd.).  

 

1. ZÁMEČNÍK, Libor et al. Předčasná ejakulace, praktický průvodce pro lékaře. 

Olomouc: Solen, 2014, 28 s. Příloha časopisu Urologie pro praxi, 2014; 15(2): 

Suppl. C). ISBN 978-80-7471-059-9. 

 

2. ZÁMEČNÍK, Libor. Máte potíže s prostatou? Určeno nejen pro muže. [S.l: s.n., 

2006?].  

 

3. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav. Roztroušená skleróza, poruchy močení 

a erekce. Praha: Unie Roska, 2003. 13 s.  

 

4. ZÁMEČNÍK, Libor. Vývoj syndromu chronické pánevní bolesti u intersticiální 

cystitidy v závislosti na histologickém nálezu a typu léčby. In: Studentská vědecká 

konference 1. lékařské fakulty. Praha: Galén, 2002, roč. 3, s. 25. 

 

 

 

13)     přehledy a souborné referáty 

 

1. ZÁMEČNÍK, Libor — BITTNER, Lukáš — HRADEC, Tomáš. Mechanické pomůcky 

a jejich využití v andrologii. Urologie pro praxi, 2018, roč. 19, č. 3, s. 136-138. ISSN: 

1213-1768. 

2. BITTNER, Lukáš — ZÁMEČNÍK, Libor. Naše první zkušenosti s implantací 

penilních protéz. Urologie pro praxi, 2018, roč. 19, č. 3, s. 133-135. ISSN: 1213-

1768. 

3. ZÁMEČNÍK, Libor. Moderní léčba poruch erekce – co víme po dvaceti letech? 

Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2018, roč. 10, č. 1, s. 24-27. ISSN: 1803-

7542. 

http://issam.pro/en/program-2015/scientific-program-2015


4. HRADEC, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor. Mikční problémy a sexualita. Gynekolog 

(Hradec Králové), 2017, roč. 26, č. 4, s. 148-156. ISSN: 1210-1133. 

5. HRADEC, Tomáš — PEŠL, Michal — MACEK, Petr — ZÁMEČNÍK, Libor — 

HANUŠ, Tomáš. Herniace močového měchýře. Česká urologie, 2017, roč. 21, č. 

3, s. 236-240. ISSN: 1211-8729. 

6. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš. Informovaný souhlas v urologii. Česká 

urologie, 2017, roč. 21, č. 3, s. 210-216. ISSN: 1211-8729. 

7. ŘEZÁČ, Jakub — HRADEC, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor. Zpráva o konání 13. 

zimního urologického sympozia ve Špindlerově Mlýně. Česká urologie, 2017, roč. 

21, č. 1, s. 96-98. ISSN: 1211-8729. 

8. KRHUT, Jan — ZAPLETALOVÁ, Olga — ZACHOVAL, Roman — MELUZÍNOVÁ, 

Eva — ZÁMEČNÍK, Libor — VACHOVÁ, Marta — HOUŽVIČKOVÁ, Eva — 

VARGA, Gabriel. Doporučení pro diagnostiku a léčbu symptomů dolních močových 

cest u pacientů s roztroušenou sklerózou v České republice – mezioborový 

konsenzus expertů dle metodiky DELPHI. Česká urologie, 2017, roč. 21, č. 1, s. 

20-28. ISSN: 1211-8729. 

9. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor. Urologické komplikace po onkologické léčbě. 

Urologie pro praxi, 2017, roč. 18, č. 1, s. 10-13. ISSN: 1213-1768. 

10. Injekční enzymatická terapie nahrazuje operaci u Dupuytrenovy a Pyronieho 

choroby. Medical tribune (Praha), 2017, roč. 13, č. 3, D6-D7. ISSN: 1214-8911. 

11. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Jan. Nový typ léčby poruch erekce na trhu v ČR – 

aplikace alprostadilu ve formě krému. Urologie pro praxi, 2016, roč. 17, č. 5, s. 217-

221. ISSN: 1213-1768. 

12. MAŠATA, Jaromír — ŠVABÍK, Kamil — ZÁMEČNÍK, Libor — HUBKA, Petr — 

MARTAN, Alois. Minimálně invazivní řešení dlouhodobých komplikací 

tahuprostých vaginálních pásek. Praktická gynekologie, 2016, roč. 20, 

Supplementum, s. 27-28. ISSN: 1211-6645. 

13. VAĽOVÁ, Zuzana — ZÁMEČNÍK, Libor — SOBOTKA, Roman — PICHLÍKOVÁ, 

Yvona — NOVÁK, Květoslav — HANUŠ, Tomáš. Mikční potíže u pacientů s 

roztroušenou sklerózou. Jsme v algoritmu péče o pacienta s roztroušenou 

sklerózou jako urologové důležití? Česká urologie, 2016, roč. 20, č. 4, s. 259-274. 

ISSN: 1211-8729. 

14. HRADEC, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor. Erektilní dysfunkce. Postgraduální 

medicína, 2016, roč. 18, č. 6, s. 608-617. ISSN: 1212-4184. 

15. VAĽOVÁ, Zuzana — ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — HANUŠ, Tomáš. 

Urologická problematika pacientů s roztroušenou sklerózou. Postgraduální 

medicína, 2016, roč. 18, č. 6, s. 592-599. ISSN: 1212-4184. 



16. ZÁMEČNÍK, Libor. Sexuální dysfunkce u diabetu mellitu. Diabetology news, 2016, 

roč. 7, č. 1, s. 4-8. ISSN: 1804-1647. 

17. ZÁMEČNÍK, Libor. Andrologie v urologické praxi – zpráva o průběhu sympozia. 

Česká urologie, 2015, roč. 19, č. 4, s. 322. ISSN: 1211-8729. 

18. ZÁMEČNÍK, Libor. Andrologie - obor neznámý? Medicína & umění, 2015, roč. 

2015, č. 3/36, s. 28-33. ISSN: 1803-3679. 

19. VAĽOVÁ, Zuzana — HANUŠ, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor. Poruchy močení u 

pacientů s roztroušenou sklerózou. Medicína & umění, 2015, roč. 2015, č. 3/36, s. 

20-22. ISSN: 1803-3679. 

20. JÍLKOVÁ, Jana. Potíže v sexu mohou být i "od srdce". Zdravotnictví a medicína, 

2015, roč. 2015, č. 9, s. 50. ISSN: 2336-2987. 

21. ZÁMEČNÍK, Libor. Neinvazivní nechirurgická léčba plastické indurace penisu. 

Urologie pro praxi, 2015, roč. 16, č. 1, s. 21-24. ISSN: 1213-1768. 

22. ZÁMEČNÍK, Libor. Je současná léčba LUTS/BPH dostatečná?. Urologie pro praxi, 

2014, roč. 15, č. 4, s. 162-165. ISSN: 1213-1768. 

23. ZÁMEČNÍK, Libor. Moderní léčba sexuálních dysfunkcí. Medicína po promoci, 

2014, roč. 15, č. 3, s. 69-75. ISSN: 1212-9445. 

24. ZÁMEČNÍK, Libor. Právní úprava vazektomie v České republice. Urologie pro 

praxi, 2014, roč. 15, č. 3, s. 123-125. ISSN: 1213-1768. 

25. ZÁMEČNÍK, Libor. Předčasná ejakulace – diagnostika a moderní léčba. Urologické 

listy, 2013, roč. 11, č. 4, s. 25-27. ISSN: 1214-2085. 

26. ZÁMEČNÍK, Libor. Novinky v andrologii. Lékařské listy, 2013, roč. 2013, č. 9 

(Pneumologie), s. 20-21. 

27. SOUKUP, Viktor — ČAPOUN, Otakar — HANUŠ, Tomáš — PEŠL, Michal — 

VAĽOVÁ, Zuzana — FEHEROVÁ, Zuzana — ZÁMEČNÍK, Libor — BABJUK, 

Marko. Prognóza pacientů s T1G3 uroteliálním karcinomem močového měchýře 

léčených vakcínou BCG – retrospektivní analýza. Česká urologie, 2012, roč. 16, č. 

4, s. 230-240. ISSN: 1211-8729. 

28. ZÁMEČNÍK, Libor. Farmakoterapie erektilní dysfunkce. Causa subita (Praha), 

2012, roč. 15, č. 1, s. 30-33. ISSN: 1212-0197. 

29. ZÁMEČNÍK, Libor — DOLEŽALOVÁ, D. — VOBOŘIL, V. — PICHLÍKOVÁ, Y. — 

SZAKÁCSOVÁ, M. — ČAPOUN, O. — VAĽOVÁ, Zuzana — SOBOTKA, R. — 

MACEK, P. — HANUŠ, T. Aplikace rázové vlny u pacientů s plastickou indurací 

penisu – vlastní zkušenosti. Česká urologie, 2011, roč. 15, Suppl. 2, s. 30. ISSN: 

1211-8729. 



30. ZÁMEČNÍK, Libor. Komentář k článku dr. Noskové "Bolestivé syndromy v urologii 

a jejich léčba". Urologie pro praxi, 2011, roč. 12, č. 5, s. 287. ISSN: 1213-1768. 

31. ZÁMEČNÍK, Libor. Syndrom hyperaktivního měchýře. 1. část. Edukafarm Medi 

News (Praha), 2011, roč. 10, č. 1, s. 17. ISSN: 1213-9866. 

32. ZÁMEČNÍK, Libor. Inkontinence moči u žen. Postgraduální medicína, 2011, roč. 

13, č. 1 (Urologie), s. 65-71. ISSN: 1212-4184. 

33. ZÁMEČNÍK, Libor. Non-respondéři léčby erektilní dysfunkce inhibitory 

fosfodiesterázy 5. typu. Postgraduální medicína, 2011, roč. 13, č. 1 (Urologie), s. 

31-34. ISSN: 1212-4184. 

34. ZÁMEČNÍK, Libor. Rehabilitace erektilní funkce penisu po radikálních onko-

chirurgických výkonech. Prague Onco Journal, 2010, roč. 2010, č. 1, s. 103. ISSN: 

1804-2252; ISBN: 1804-2252. 

35. HANUŠ, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor — DOLEŽAL, Tomáš — KARMAZÍNOVÁ, Z. 

Výskyt hyperaktivního močového měchýře u pacientů s benigní hyperplazií prostaty 

v České republice: studie HYPPO–HYPerplasia of Prostate and Overactive 

bladder. Farmakoekonomika (Praha), 2010, roč. 4, č. 1, s. 16-20. ISSN: 1801-6367. 

36. ZÁMEČNÍK, Libor. Farmakoterapie hyperaktivního močového měchýře. Lékařské 

listy, 2010, č. 9 spec. (Urologie), s. 6. 

37. MACEK, Petr — SOUKUP, Viktor — HANUŠ, Tomáš — PAVLÍK, Ivan — NOVÁK, 

Květoslav — DVOŘÁČEK, Jan — PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — 

VOTOČEK, V. Retrospektivní analýza třináctiletého sledování pacientů s 

uroteliálními nádory horních močových cest. Česká urologie, 2010, roč. 14, č. 4, s. 

225. ISSN: 1211-8729. 

38. ZÁMEČNÍK, Libor. Léčebné řešení inkontinence moči u mužů. Lékařské listy, 2010, 

roč. 2010, č. 6, s. 24-25. 

39. ZÁMEČNÍK, Libor — SZAKÁCSOVÁ, Monika. Poškození zevního genitálu muže. 

Lékařské listy, 2009, roč. 2009, č. 6, s. 22. 

40. ZÁMEČNÍK, Libor. Poškozování zevního genitálu u mužů. Lékařské listy, 2009, roč. 

2009, č. 21, s. 16-17. 

41. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — DOLEŽAL, Tomáš — KARMAZÍNOVÁ, Z. 

Výskyt hyperaktivního močového měchýře u pacientů s benigní hyperplázií prostaty 

v České republice. Česká urologie, 2009, roč. 13, č. 4, s. 307. ISSN: 1211-8729. 

42. ZÁMEČNÍK, Libor — ZÁMEČNÍK, Josef — HÁČEK, J. — HANUŠ, Tomáš. 

Axonopatie viscerálních nervů močového měchýře u intersticiální cystitidy – 

ultrastrukturální studie. Česká urologie, 2009, roč. 13, č. 4, s. 307. ISSN: 1211-

8729. 



43. SOUKUP, Viktor — BABJUK, Marko — PEŠL, Michal — SZAKÁCSOVÁ, Monika 

— ZÁMEČNÍK, Libor — ČAPOUN, Otakar — MAREŠ, Jaroslav — HANUŠ, Tomáš. 

Prognostický význam exprese genu PAX5 ve tkáni povrchového uroteliálního 

karcinomu močového měchýře. Česká urologie, 2009, roč. 13, č. 4, s. 271. ISSN: 

1211-8729. 

44. ZÁMEČNÍK, Libor. Jaký je typický muž současnosti s poruchou erekce? Medicína 

pro praxi, 2009, roč. 6, č. 5, s. 258-259. ISSN: 1214-8687. 

45. ZÁMEČNÍK, Libor. Je možné v praxi optimalizovat léčbu u nemocných s 

hyperaktivním měchýřem a poruchou erekce? Urologie pro praxi, 2009, roč. 10, č. 

5, s. 262-263. ISSN: 1213-1768. 

46. ZÁMEČNÍK, Libor. Hyperaktivní měchýř – jak na něj? Lékařské listy, 2009, č. 3, s. 

22-23. 

47. ZÁMEČNÍK, Libor. Komplikovaný případ inkontinence moči u mladé pacientky. 

Lékařské listy, 2009, č. 3, s. 21. 

 

48. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš. Pánevní bolest – lze ji léčit a vyléčit? 

Lékařské listy, 2009, č. 3, s. 12-14. 

 

49. ZÁMEČNÍK, Libor — KOROUSOVÁ, Marie. Plastická indurace penisu – lokální 

léčba verapamilem. Urologie pro praxi, 2009, roč. 10, č. 2, s. 69-71. ISSN: 1213-

1768. 

 

50. ZÁMEČNÍK, Libor. Právní úprava vazektomie z antikoncepčních důvodů v České 

republice. Urologické listy, 2009, roč. 7, č. 2, s. 50-56. ISSN: 1214-2085. 

 

51. SOUKUP, Viktor — BABJUK, Marko — DUŠKOVÁ, Jaroslava — PEŠL, Michal — 

SZAKÁCSOVÁ, Monika — ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan — POVÝŠIL, 

Ctibor. Prognostický význam exprese p53, Ki.67 ve tkáni uroteliálního karcinomu a 

nenádorové sliznici močového měchýře. Česká urologie, 2009, roč. 13, č. 2, s. 161-

167. ISSN: 1211-8729. 

 

52. ZÁMEČNÍK, Libor. Spokojený pacient jako optimální cíl léčby erektilní dysfunkce. 

Česká urologie, 2009, roč. 13, č. 1, s. 67. ISSN: 1211-8729. 

 

53. ZÁMEČNÍK, Libor. 10 let Viagry v klinické praxi 10 důvodů, proč jí věřit. Practicus 

(Praha), 2008, roč. 7, č. 9, s. 25. ISSN: 1213-8711. 

 

54. ZÁMEČNÍK, Libor — SKOUPÁ, Jana — HÁJEK, Petr. Spokojenost pacientů s 

léčbou erektilní dysfunkce. Urologie pro praxi, 2008, roč. 9, č. 5, s. 259-262. ISSN: 

1213-1768. 

 

55. ZÁMEČNÍK, Libor. Inkontinence moči. Medicína pro praxi, 2008, roč. 5, č. 5, s. 227-

230. ISSN: 1214-8687. 



 

56. NOSKOVÁ, Pavlína — ZÁMEČNÍK, Libor. Intersticiální cystitida a léčba bolesti. 

Bolest (Praha, Print), 2008, roč. 11, Suppl. 2, s. 26. ISSN: 1212-0634. 

 

57. BURDOVÁ, Věra — ČADILOVÁ, Kateřina — ZÁMEČNÍK, Libor. Některé případy 

automutilace a poranění zevního genitálu u mužů. Urologie pro praxi, 2008, roč. 9, 

č. 4, s. 195-196. ISSN: 1213-1768. 

 

58. ZÁMEČNÍK, Libor. Erektivní dysfunkce. Postgraduální medicína, 2008, roč. 10, č. 

4, s. 383-390. ISSN: 1212-4184. 

 

59. VACHOVÁ, Marta — BLAHOVÁ DUŠÁNKOVÁ, Jana — ZÁMEČNÍK, Libor. 

Symptomatická léčba roztroušené sklerózy. Neurologie pro praxi, 2008, roč. 9, č. 

4, s. 226-231. ISSN: 1213-1814. 

 

60. ZÁMEČNÍK, Libor — KROFTA, Ladislav — HANUŠ, Tomáš. Zkušenosti s 

miniinvazivní léčbou stresové inkontinence pomocí přípravku URODEX. Praktická 

gynekologie, 2008, roč. 12, č. 1, s. 55. ISSN: 1211-6645. 

 

61. ZÁMEČNÍK, Libor — KRHUT, Jan. Zpráva o workshopu Sekce urodynamiky a 

neurourologie České urologické společnosti ČLS JEP v rámci IV. setkání spinálních 

jednotek v České republice. Urologie pro praxi, 2008, roč. 9, č. 1, s. 41-42. ISSN: 

1213-1768. 

 

62. ZÁMEČNÍK, Libor. Erektilní dysfunkce – nové preference v léčbě? Urologie pro 

praxi, 2008, roč. 9, č. 1, s. 8-9. ISSN: 1213-1768. 

 

63. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš. Chronická pánevní bolest (pohledem 

urologa). Medicína po promoci, 2008, roč. 9, Suppl. 1, s. 22-26. ISSN: 1212-9445. 

 

64. ZÁMEČNÍK, Libor. Když je měchýř hyperaktivní. Zdravotnické noviny 

(Avicenum/Mladá fronta), 2007, Roč. 56, s. 18-20. ISSN: 1805-2355. 

 

65. ZÁMEČNÍK, Libor. Genová terapie – nová naděje v léčbě erektilní dysfunkce? 

Urologické listy, 2007, Roč. 5, č. 3, s. 34-37. ISSN: 1214-2085. 

 

66. ZACHOVAL, Roman — KRHUT, Jan — FŰGNER, Dušan — ZÁMEČNÍK, Libor. 

Doporučené postupy diagnostiky a léčby nykturie. Urologie pro praxi, 2007, roč. 8, 

č. 4, s. 163-166. ISSN: 1213-1768. 

 

67. ZÁMEČNÍK, Libor. Quo vadis, Viagra? Newsbulletin České společnosti pro 

sexuální medicínu, 2007, roč. 2, č. 3, s. 20-23. ISSN: 1801-7207. 

 

68. SKOUPÁ, Jana — ČERNÁ, Václava — ZÁMEČNÍK, Libor — HÁJEK, Petr. SIPOD 

(Sildenafil vs potravinové doplňky) - hodnocení spokojenosti pacientů s léčbou 

erektilní dysfunkce. Farmakoekonomika (Praha), 2007, roč. 2, č. 3, s. 77-81. ISSN: 

1801-6367. 



 

69. ZÁMEČNÍK, Libor. Konzervativní léčba inkontinence moče, aneb, Když nelze nebo 

nechceme operovat--. Causa subita (Praha), 2007, roč. 10, č. 8, s. 202-204. ISSN: 

1212-0197. 

 

70. ZÁMEČNÍK, Libor. Medikamentózní terapie erektilní dysfunkce. Praktické 

lékárenství, 2007, č. 1, s. 15-17. ISSN: 1801-2434. 

 

71. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor — PAVLÍK, Ivan — 

DVOŘÁČEK, Jan. Traumatická ruptura hydronefrotické ledviny. Urologie pro praxi, 

2007, roč. 8, č. 2, s. 81-82. ISSN: 1213-1768. 

 

72. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — SOUKUP, Viktor —     

PAVLÍK, Ivan — DVOŘÁČEK, Jan. Farmakologická léčba hyperaktivního 

močového měchýře. Medicína pro praxi, 2007, Roč. 4, č. 4, s. 172-176. ISSN: 1214-

8687. 

 

73. ZÁMEČNÍK, Libor. Léčba erektilní dysfunkce tadalafilem (Cialis) – klinické   

kazuistiky. Causa subita (Praha), 2007, roč. 10, č. 6, s. 162. ISSN: 1212-0197. 

 

74. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš. Chronická bolest u intersticiální cystitidy. 

Urologické listy, 2007, roč. 5, č. 2, s. 41-47. ISSN: 1214-2085. 

 

75. ZÁMEČNÍK, Libor. Chronická bolest a sexuální dysfunkce u pacientů s chronickou 

prostatitidou/syndromem chronické pánevní bolesti. Urologické listy, 2007, roč. 5, 

č. 2, s. 38-40. ISSN: 1214-2085. 

 

76. ZÁMEČNÍK, Libor. Pediatrická andrologie: co dělat, aby člověk měl děti, když a až 

je bude chtít mít. In: Reprodukční zdraví. České Budějovice: Jihočeská univerzita, 

Zdravotně sociální fakulta, 2007, s. 22-24. 

 

77. ZÁMEČNÍK, Libor. Mikční poruchy u pacientů s roztroušenou sklerózou. Medical 

tribune (Praha), 2007, Roč. 3, č. 32 (Neurologie), s. C6. ISSN: 1214-8911. 

 

78. ZÁMEČNÍK, Libor. Informovanost pacientů není ideální: [rozhovor]. Medical tribune 

(Praha), 2007, Roč. 3, č. 36, s. B10. ISSN: 1214-8911. 

79. ZÁMEČNÍK, Libor. Když je tvrdost žádoucí--. Medical tribune (Praha), 2007, Roč. 

3, č. 34, s. A12. ISSN: 1214-8911. 

80. ZÁMEČNÍK, Libor. Medikamentózní terapie erektilní dysfunkce. Interní medicína 

pro praxi, 2006, roč. 8, č. 9, s. 405-406. ISSN: 1212-7299. 

81. ZÁMEČNÍK, Libor. Ze zahraničního tisku. Urologie pro praxi, 2006, roč. 7, č. 4, s. 

187. ISSN: 1213-1768. 



82. ZACHOVAL, Roman — KRHUT, Jan — ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — 

ČELKO, Alexander Martin. Dotazníky hodnotící kvalitu života u pacientů s 

inkontinencí moči a hyperaktivním měchýřem. Urologie pro praxi, 2006, roč. 7, č. 

6, s. 286-296. ISSN: 1213-1768. 

83. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor — PAVLÍK, Ivan — 

DVOŘÁČEK, Jan. Etické aspekty mužské rituální obřízky. Interní medicína pro 

praxi, 2006, roč. 8, č. 5, s. 247-248. ISSN: 1212-7299. 

84. ZÁMEČNÍK, Libor. Účinnost, bezpečnost a preference léčby tadalafilem (Cialis) a 

sildenafilem (Viagra) v první publikované přímé srovnávací studii. Causa subita 

(Praha), 2006, roč. 9, č. 7, s. 253-254. ISSN: 1212-0197. 

85. ZÁMEČNÍK, Libor. Viagra – sedm let zkušeností v léčbě poruch erekce v České 

republice. Causa subita (Praha), 2006, roč. 9, č. 2, s. 77-78. ISSN: 1212-0197. 

86. ZÁMEČNÍK, Libor. Místo medikamentózní terapie v léčbě komplikované erektilní 

dysfunkce. Urologické listy, 2006, roč. 4, č. 1, s. 43-48. ISSN: 1214-2085. 

87. ZÁMEČNÍK, Libor — STOLZ, Josef — SOUKUP, Viktor — HANUŠ, Tomáš. 

Medikamentózní terapie u komplikovaných případů erektilní dysfunkce. Urologické 

listy, 2006, roč. 4, č. 1, s. 80. ISSN: 1214-2085. 

88. ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor. Chronická pánevní bolest a sexuální 

dysfunkce u prostatitidy. Urologické listy, 2006, roč. 4, č. 1, s. 76-77. ISSN: 1214-

2085. 

89. ZÁMEČNÍK, Libor. Chronická pánevní bolest u intersticiální cystitidy. Urologické 

listy, 2006, roč. 4, č. 1, s. 76. ISSN: 1214-2085. 

90. HEAPOVÁ, Petra — ŘÍHOVÁ, Renata — HAJŽMANOVÁ, Yvonne — ZÁMEČNÍK, 

Libor — SVÍTEK, Marek. Odběr autotransfuze a akutní normovolemická 

hemodiluce na jednotce intenzivní péče. Urologie pro praxi, 2006, roč. 7, č. 3, s. 

137-138. ISSN: 1213-1768. 

91. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — SOUKUP, Viktor — 

PAVLÍK, Ivan — DVOŘÁČEK, Jan. Farmakologická léčba hyperaktivního 

močového měchýře. Urologie pro praxi, 2006, roč. 7, č. 3, s. 102-107. ISSN: 1213-

1768. 

92. ZÁMEČNÍK, Libor. Medikamentózní terapie erektilní dysfunkce. Urologie pro praxi, 

2006, roč. 7, č. 2, s. 80-82. ISSN: 1213-1768. 

93. ZÁMEČNÍK, Libor. Inkontinence moči. Praktické lékárenství, 2006, č. 2, s. 59-62. 

ISSN: 1801-2434. 

94. DANZIG, Vilém — ZÁMEČNÍK, Libor. Sexuální dysfunkce jako dominující 

subjektivní potíž v průběhu léčby esenciální hypertenze. Kazuistiky v diabetologii, 

2006, Roč. 4, č. 1, s. 29-31. ISSN: 1214–231X. 



95. ZÁMEČNÍK, Libor. Léčba komplikované erektilní dysfunkce. Lékařské listy, 2006, 

roč. 2006, č. 5, s. 26-28. 

96. ZÁMEČNÍK, Libor — PEŠL, Michal — SOUKUP, Viktor — DVOŘÁČEK, Jan. 

Sexuální dysfunkce u pacientů s chronickou prostatitidou – syndromem chronické 

pánevní bolesti. Urologie pro praxi, 2005, roč. 6, č. 1, s. 23-25. ISSN: 1213-1768. 

97. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor — PAVLÍK, Ivan — 

DVOŘÁČEK, Jan. Etické aspekty mužské rituální obřízky. Urologie pro praxi, 2005, 

roč. 6, č. 6, s. 253-254. ISSN: 1213-1768. 

98. ZÁMEČNÍK, Libor. Andrologie – obor neznámý? Nemocnice, 2005, č. 5, s. 21-23. 

99. PACÍK, Dalibor — HERÁČEK, Jiří — URBAN, Michael — ZÁMEČNÍK, Libor. 

Současný pohled na diagnostiku a léčbu erektilní dysfunkce. Současná klinická 

praxe (České vyd.), 2005, roč. 3, č. 1 S, s. 14-19. ISSN: 1213-7790. 

100. PACÍK, Dalibor — HERÁČEK, Jiří — URBAN, Michael — ZÁMEČNÍK, Libor. 

Současný pohled na problematiku stárnoucího muže a role praktického lékaře v 

mezioborové spolupráci. Současná klinická praxe (české vyd.), 2005, roč. 3, č. 1 

S, s. 5-13. ISSN: 1213-7790. 

101. BREZA, Ján — SKOUMAL, René — KUBIŠ, Ivan — ŠTUDENT, Vladimír — 

HRIVŇÁK, Martin — ZÁMEČNÍK, Libor — PETTO, H. — HABĚTÍNEK, Vladimír. 

Účinnost, bezpečnost a spokojenost s léčbou tadalafilem (cialis) podávaným u 

českých a slovenských mužů s erektilní dysfunkcí. Česká urologie, 2005, roč. 9, č. 

1, s. 31-38. ISSN: 1211-8729. 

102. PEŠL, Michal — ŠAFAŘÍK, Libor — PAVLÍK, Ivan — ZÁMEČNÍK, Libor — 

SOUKUP, Viktor — DVOŘÁČEK, Jan. Kazuistika nemocné s oboustranným 

iatrogenním poraněním močovodů. Urologie pro praxi, 2005, roč. 6, č. 3, s. 122-

123. ISSN: 1213-1768. 

103. ZÁMEČNÍK, Libor. Když selže erekce--. Lékařské listy, 2005, roč. 2005, č. 26 

(Urologie), s. 14-16. 

104. ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. Tadalafil – moderní možnost v léčbě 

erektilní dysfunkce. Interní medicína pro praxi, 2005, roč. 7, č. 2, s. 84-87. ISSN: 

1212-7299. 

105. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — SOUKUP, Viktor — HAVRDOVÁ, 

Eva — NOVÁKOVÁ, Iveta — HORÁKOVÁ, Dana. Vývoj dysfunkce dolních 

močových cest u remitentní formy roztroušené sklerózy v závislosti na typu 

neurologické léčby – předběžné výsledky. Urológia (Skalica), 2004, roč. 10, č. 2, s. 

37-38. ISSN: 1335-3071.  

106. ZÁMEČNÍK, Libor. Inkontinence moči. Medicína pro praxi, 2004, č. 2, s. 99-102. 

ISSN: 1214-8687. 



107. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — DVOŘÁČEK, Jan. Současné trendy 

v léčbě benigní hyperplazie prostaty. Urologie pro praxi, 2004, roč. 5, č. 6, s. 246-

248. ISSN: 1213-1768 

108. ZÁMEČNÍK, Libor — SCHRÁNILEC, Jan. Fytofarmaka v léčbě benigní 

hyperplazie prostaty. Remedia (Praha), 2004, roč. 14, č. 5, s. 434-436. ISSN: 0862-

8947. 

109. ZÁMEČNÍK, Libor. Profil pacientů zahajujících léčbu viagrou a jejich 

spokojenost s léčbou. Causa subita (Praha), 2004, Roč. 7, č. 5, s. 199-200. ISSN: 

1212-0197. 

110. ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. Tadalafil – moderní možnost v léčbě 

erektilní dysfunkce. Urologie pro praxi, 2004, roč. 5, č. 5, s. 206-209. ISSN: 1213-

1768. 

111. HAVRDOVÁ, Eva — ZÁMEČNÍK, Libor. Farmakoterapie roztroušené sklerózy 

mozkomíšní. Remedia (Praha), 1999, Roč. 9, č. 4, s. 218-235. ISSN: 0862-8947. 

 

112. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — DUNDR, Pavel — DVOŘÁČEK, Jan. 

Primární lymfom nadvarlete. Urologie pro praxi, 2004, roč. 5, č. 1, s. 28-29. ISSN: 

1213-1768. 

 

113. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. Chronická orchialgie. 

Urologie pro praxi, 2003, roč. 4, č. 5, s. 201-203. ISSN: 1213-1768. 

 

114. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — POKUTA, Pavel — SOUKUP, Viktor — 

DVOŘÁČEK, Jan. Strategie léčby renálních abscesů. Rozhledy v chirurgii, 2004, 

Roč. 83, č. 4, s. 192-195. ISSN: 0035-9351. 

 

115. PEŠL, Michal — ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor — DVOŘÁČEK, Jan. 

Prostatický specifický antigen a odvozené parametry. Urologie pro praxi, 2004, roč. 

5, č. 2, s. 59-63. ISSN: 1213-1768. 

 

116. SOUKUP, Viktor — BABJUK, Marko — DUNDR, Pavel — POLÁK, Stanislav — 

HANUŠ, Tomáš — ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan — POVÝŠIL, Ctibor. 

Dlaždicobuněčný karcinom močového měchýře. Česká urologie, 2003, roč. 7, č. 4, 

s. 25-27. ISSN: 1211-8729. 

 

117. ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. Dysfunkce dolních močových cest jako 

první příznak akutní neuroinfekce. Trendy v medicíně, 2000, Roč. 2, č. 1, s. 25-27. 

ISSN: 1212-9046. 

 

118. ZÁMEČNÍK, Libor — DVOŘÁČEK, Jan. Ženská sexuální dysfunkce. Urologie 

pro praxi, 2004, roč. 5, č. 2, s. 64-66. ISSN: 1213-1768. 

 



119. ZÁMEČNÍK, Libor — HANUŠ, Tomáš — JANSKÝ, Michael — NOVÁK, 

Květoslav — JAROLÍM, Ladislav — DVOŘÁČEK, Jan — HLAVÁČKOVÁ, Sylva — 

POVÝŠIL, Ctibor — BENETTOVÁ, Rosalie. Intersticiální cystitida – diagnostika a 

léčba v praxi. Trendy v medicíně, 2000, roč. 2, č. 1, s. 6-11. ISSN: 1212-9046. 

 

120. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — HANUŠ, Tomáš — DVOŘÁČEK, 

Jan. Pacienti s roztroušenou sklerózou v ordinaci praktického urologa. Urologie pro 

praxi, 2001, roč. 2, č. 2, s. 58-62. ISSN: 1213-1768. 

 

121. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — HANUŠ, Tomáš — NOVÁKOVÁ, 

Iveta — HAVRDOVÁ, Eva. Urologické obtíže u roztroušené sklerózy – diagnostika 

a terapie. Referátový výběr z urologie, 1998, roč. 20, č. 4, s. 242-248. ISSN: 0139-

9322. 

 

122. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav — ŠAFAŘÍK, Libor — STOLZ, Josef. 

Antibiotická profylaxe při transrektální biopsii prostaty. Urologie pro praxi, 2003, 

roč. 4, č. 2, s. 46-48. ISSN: 1213-1768. 

 

123. ZÁMEČNÍK, Libor — NOVÁK, Květoslav. Urologické obtíže u roztroušené 

sklerózy a jejich diagnostika. Roska (Praha), 1999, roč. 7, č. 3, s. 11-13. ISSN: 

1211-4030. 

 

124. ZÁMEČNÍK, Libor — SOUKUP, Viktor. Induratio penis plastica – diagnostika a 

terapie: Klinická andrologie a sexuologie. Postgraduální medicína, 2004, roč. 6, č. 

2, s. 199-201. ISSN: 1212-4184. 

 

125. ZÁMEČNÍK, Libor — STOLZ, Josef — SOUKUP, Viktor — HANUŠ, Tomáš. 

Využití lokální aplikace interferonu-alfa 2b v léčbě induratio penis plastica. Česká 

urologie, 2004, roč. 8, č. 1, s. 11-13. ISSN: 1211-8729. 

 

126. ZÁMEČNÍK, Libor. 10th World Congres of the International Society for Sexual 

and Impotence Research (ISSIR): Montréal, 22.-26.9.2002, Referátový výběr z 

urologie, 2002, roč. 24, č. 4, s. 240-242. ISSN: 0139-9322. 

 

127. ZÁMEČNÍK, Libor. Indikace urodynamických vyšetření v praxi. Urologie pro 

praxi, 2003, roč. 4, č. 2, s. 74. ISSN: 1213-1768. 

 

128. ZÁMEČNÍK, Libor. Inkontinence moči. Interní medicína pro praxi, 2004, roč. 6, 

č. 2, s. 92-95. ISSN: 1212-7299. 

 

129. ZÁMEČNÍK, Libor. Intersticiální cystitidou jsou postiženy hlavně ženy. 

Zdravotnické noviny (Avicenum/Mladá fronta), 1999, Roč. 48, č. 2. ISSN: 1805-

2355. 

 

130. ZÁMEČNÍK, Libor. Močové infekce – nespecifické infekce horních močových 

cest. Postgraduální medicína, 2003, roč. 5, č. 8, s. 824-827. ISSN: 1212-4184. 

 



131. ZÁMEČNÍK, Libor. Poruchy erekce nejsou neléčitelné: Hlavní téma: Urologie. 

Zdravotnické noviny (Avicenum/Mladá fronta), 2003, roč. 52, č. 24. ISSN: 1805-

2355. 

 

132. ZÁMEČNÍK, Libor. Poruchy močení u Parkinsonovy nemoci: diagnostika a 

léčba. Parkinson (Praha), 2003, č. 14, s. 12-14. ISSN: 1212-0189. 

 

133. ZÁMEČNÍK, Libor. Studijní pobyt: Urologická klinika Univerzitní nemocnice 

Technické univerzity v Drážďanech. Referátový výběr z urologie, 2001, roč. 23, č. 

1/2, s. 109-112. ISSN: 0139-9322. 

 

 

134. ZÁMEČNÍK, Libor. Uspokojivý sex patří k životu. Diaživot (Praha), 2004, roč. 

15, č. 1, s. 48. ISSN: 1210–583X. 

 

 

 

15)   disertační, rigorózní práce  

ZÁMEČNÍK, Libor. Intersticiální cystitida – vývoj syndromu chronické pánevní 

bolesti, urodynamických a endoskopických nálezů v závislosti na morfologii urotelu 

močového měchýře a zvolené léčbě. Praha: 1. LF UK, 2018,. 

 

Habilitační práce  

Monografie: Moderní farmakoterapie v urologii – druhé rozšířené vydání. 

Maxdorf, Praha – v tisku  

 

 

abstrakta ze sjezdů a sympozií (viz příloha č. 1) 

 

 

 

20.5.2019 


